北大医药股份有限公司 独立董事关于公司第九届董事会第十六次会议 相关事项的事前认可意见

北大医药股份有限公司(以下简称"公司")第九届董事会第十六次会议将于 2021年4月20日上午10:00在重庆市渝北区金开大道56号两江天地1单元10楼会议室以现场结合通讯方式召开。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《公司章程》及有关法律法规规定,我们作为公司的独立董事,基于独立判断的立场,在认真审阅有关资料和充分沟通的基础上,就公司第九届董事会第十六次会议拟审议的有关事项发表事前认可意见如下:

一、关于公司 2021 年度银行授信融资计划暨提供担保的事前认可意见

- 1、公司已就该事项事先提供了相关材料,经认真审阅,我们认为本事项有利于满足公司及全资子公司的资金需求。由于涉及关联担保,故审议该事项时关联董事需回避表决。
- 2、关联方为公司及全资子公司提供无偿担保,公司及全资子公司不向关联方支付任何担保费用,符合公司和全体股东的利益,未损害中小股东的利益。

我们同意将该事项提交公司第九届董事会第十六次会议审议。

二、关于公司 2021 年度日常关联交易预计的事前认可意见

- 1、公司已就该关联交易事项事先提供了相关材料,经认真审阅,我们认为本次关联交易符合国家有关法律、法规和规范性文件的要求,具备可行性和可操作性。该事项审议过程中,关联董事需回避表决。
- 2、2021年各项日常关联交易是基于公司日常经营及业务发展需要,经双方 协商一致进行的,符合公司和全体股东的利益,未损害中小股东的利益。

我们同意将该事项提交公司第九届董事会第十六次会议审议。

三、关于公司 2020 年度关联交易补充确认的事前认可意见

1、由于公司对关联交易识别、统计不够准确,未能及时发现潜在关联方及增加关联交易额度,导致2020年度部分关联方交易未按照规定程序进行审议并

披露。

- 2、经认真审阅,我们认为,补充确认 2020 年度关联交易符合公司实际情况,相关交易事项未损害公司、股东特别是中小股东的利益。
 - 3、该事项审议过程中,关联董事需回避表决。

我们同意将该事项提交公司第九届董事会第十六次会议审议。

四、关于公司聘请 2021 年度财务审计机构及内控审计机构的事前认可意见

经核查,天健会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"天健会所") 具备证券、期货相关业务执业资格,拥有专业的审计团队和雄厚的技术支持力量,审计团队严谨敬业,且在长期稳定的合作中对公司的经营发展情况较为熟悉,具备承担公司审计的能力,具备足够的独立性、诚信度、专业胜任能力和投资者保护能力,能够满足公司 2021 年度财务审计及内控审计的工作要求。我们认为聘请天健会所为公司 2021 年度财务审计机构及内控审计机构,符合公司及全体股东利益。

我们同意将该事项提交公司第九届董事会第十六次会议审议。

五、关于资产剥离重大资产重组相关人员 2021 年薪酬支付预计暨关联交易的事前认可意见

- 1、公司已就该关联交易事项事先提供了相关材料,经认真审阅,我们认为本次关联交易是公司在原料药资产剥离且完成标的资产过户后,为平稳完成人员转移工作,与用人方共同协商的过渡方式,符合公司和全体股东的利益,未损害中小股东的利益。
 - 2、该事项审议过程中,关联董事需回避表决。

我们同意将该事项提交公司第九届董事会第十六次会议审议。

北大医药股份有限公司 独立董事:郝颖、王洪、唐学锋 二〇二一年四月十三日